

SIİRT ÜNİVERSİTESİ
ARICILIK UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ
KURUM İÇ DEĞERLENDİRME RAPORU
(KİDER)
2023

GİRİŞ

KURUMSAL BİLGİLER

İletişim Bilgileri

Dr. Öğr. Üyesi Zekiye ŞENGÜL-Müdür

Siirt Üniversitesi Kezer Yerleşkesi Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi

E-posta: zekiye.sengul@siirt.edu.tr

Web: <http://auam.siirt.edu.tr/>

Tel: 2832

Dr. Öğr. Üyesi Ayfer FINDIK PAKROOH-Müdür Yardımcısı

Siirt Üniversitesi Kezer Yerleşkesi Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi

E-posta: ayfer.findik@siirt.edu.tr

Dr. Öğr. Üyesi Belma DOĞAN ÖZ-Müdür Yardımcısı

Siirt Üniversitesi Kezer Yerleşkesi Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi

E-posta: belma.doganoz@siirt.edu.tr

Tarihsel Gelişimi

Siirt Üniversitesi'nin 13.01.2016 tarih ve 2016-02/05 sayılı senato kararı, Yüksek Öğretim Kurulu Başkanlığı'nın 03.03.2016 tarih ve 12991 sayılı kararı gereğince Siirt Üniversitesi Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi kurulmuştur.

Misyonu, Vizyonu, Değerleri ve Hedefleri

Misyon: Ana arı yetiştiriciliğinin teşvik edilmesi, arı hastalıkları, arı ürünleri üretimi ve buna bağlı olarak ürün miktarı, kalitesi ve çeşitliliği gibi konularda akademik düzeyde araştırma ve geliştirme çalışmaları yaparak, elde edilen verilerin ulusal ve uluslararası bilimsel kongre, sempozyum ve konferanslar gibi etkinliklerle duyurulmasını sağlamak, üreticiler için bilgilendirme kursları düzenleyerek bilinçli arıcılık yapılmasına katkı sağlamak ve ayrıca arı ürünleri ile ilgili laboratuvarlar kurarak diğer üniversitelerin ve kurumların ilgili merkezleri ile işbirliği sağlamaktır.

Vizyon: Bulunduğu bölgenin sahip olduğu potansiyeli yönlendirebilecek, arıcıların sorularına cevap verebilecek, arıcılıkla ilgili sorunları çözebilecek, yaptığı çalışmalarla ulusal ve uluslararası

düzeyde etkin, danışmanlık yönüyle bilinirliği olan bir merkez olmaktır.

Değerleri: Bilimsellik, Evrensellik, Deneysellik, Danışmanlık, Araştırmacılık, Kaliteli Hizmet, Gelişmeye ve Geliştirmeye Açık Olma



LİDERLİK YÖNETİŞİM VE KALİTE

A.1. Liderlik ve Kalite

A.1.1. Yönetişim modeli ve idari yapı (Olgunluk düzeyi: 4)

Siirt Üniversitesi Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi, kalite odaklı yönetim anlayışını benimseyerek, belirlenen vizyon, misyon ve stratejik hedefler doğrultusunda ilerlemektedir. İdari yapının oluşturulması, genel kanun ve yönetmeliklere uygun bir biçimde gerçekleştirilmiş, merkezin iç tüzükleriyle desteklenmiştir. Bu yapı, organizasyonel etkinlik ve verimliliğin artırılmasında temel bir rol oynamaktadır.

Merkezin organizasyon şeması, standart bir formatta hazırlanmış ve web sitesinde yayımlanarak düzenli aralıklarla güncellenmiştir. Bu şema, yapısal bütünlüğü ve hiyerarşik düzeni açıkça yansıtmakta, tüm paydaşlar için erişilebilir ve anlaşılır bir kaynak oluşturmaktadır.

Personel için yapılan görev tanımları, rollerin ve sorumlulukların netleşmesini sağlamakta, operasyonel verimliliği desteklemektedir. Bu tanımlar, web sitesinde yayımlanmış ve düzenli olarak gözden geçirilmiştir, böylece çalışanların sorumluluk alanları açıkça belirlenmiş ve iş süreçlerinin etkin yürütülmesine katkı sağlanmıştır.

Merkezde yürütülen faaliyetlerin düzenli ve etkin bir şekilde gerçekleştirilmesi için tanımlanmış iş akış süreçleri, arıcılık faaliyetlerinin her aşamasını kapsayacak şekilde tasarlanmış ve web sitesinde yayımlanarak düzenli olarak gözden geçirilmiştir. Bu süreçler, operasyonel etkinliği ve kalite kontrol standartlarının korunmasını sağlamaktadır.

Olgunluk Düzeyi: Kurumun genelini kapsayan uygulamaların sonuçları izlenerek değerlendirilmektedir.

Kanıtlar

<https://auam.siirt.edu.tr/detay/yonetmelikler--yonergeler/920696983.html>

<https://auam.siirt.edu.tr/yonetim/yonetim.html>

<https://auam.siirt.edu.tr/yonetim/yonetimkurulu-36575.html>

<https://auam.siirt.edu.tr/detay/organizasyon-semasi/62103675.html>

<https://auam.siirt.edu.tr/dosya/Default.aspx?dosya=208851411>

<https://auam.siirt.edu.tr/dosya/Default.aspx?dosya=719661512>

<https://auam.siirt.edu.tr/dosya/Default.aspx?dosya=544324429>

<https://auam.siirt.edu.tr/dosya/Default.aspx?dosya=374812092>

A.1.2. Liderlik (Olgunluk düzeyi: 3)

Siirt Üniversitesi Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi, dört temel kalite biriminden oluşmaktadır: Liderlik, Yönetim-Kalite, Eğitim-Öğretim, Araştırma-Geliştirme ve Toplumsal Katkı. Her bir birim, kendi uzmanlık alanında özelleşmiş faaliyetler gerçekleştirerek, merkezin genel kalite hedeflerine ulaşılmasında kritik bir rol oynamaktadır. Kalite güvencesinin artırılması amacıyla düzenlenen toplantılarda, bu birimler özellikle Ar-Ge ve toplumsal katkı faaliyetlerinin

planlanması üzerine odaklanmaktadır. Bu toplantılar, merkezin stratejik hedeflerine yönelik etkili planlamaların yapılmasını ve kalite odaklı gelişimin sürekli olarak desteklenmesini sağlamaktadır.

Olgunluk Düzeyi: Kurumun geneline yayılmış, kalite güvencesi kültürünün gelişimini destekleyen liderlik uygulamaları bulunmaktadır. Bu uygulamaların sonuçları izlenmektedir.

Kanıtlar

<https://auam.siirt.edu.tr/detay/kalite-kurulu/201790119.html>

<https://siirt.edu.tr/sayfa/ogrenci-kalite-toplulugu/878122133.html>

<https://auam.siirt.edu.tr/detay/projeler/539035203.html>

A.1.3. Kurumsal Dönüşüm Kapasitesi (Olgunluk düzeyi: 3)

Siirt Üniversitesi Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi, yükseköğretim alanındaki değişimleri dikkatle izlemekte ve bu değişimlere uyum sağlamak için etkin uygulamaları başarıyla hayata geçirmektedir. Bu süreç, merkezin araştırma programlarını sürekli güncel tutmasını sağlamakta, böylece akademik ve toplumsal katkılarını artırmaktadır.

Merkez, belirlenen amaç, misyon ve hedeflerine ulaşmak için stratejik adımlar atmakta ve özellikle Ar-Ge çalışmaları ile toplumsal kalkınmaya önemli katkılar sağlamayı hedeflemektedir. İhtisaslaşma Koordinatörlüğü'ne yapılan proje başvurusu ile Ar-Ge merkezi olma yolundaki ilk adımlar atılmış, bu girişim, merkezin araştırma ve geliştirme faaliyetlerini genişletmesinde önemli bir ilerleme olarak kabul edilmektedir. Ayrıca, küresel trendler, teknolojik yenilikler ve sektörel ihtiyaçlar doğrultusunda arıcılık alanına özel bir araştırma laboratuvarı altyapısını geliştirmek için kapsamlı bir proje hazırlamıştır. Bu adımlar, merkezin kurumsal dönüşüm kapasitesini güçlendirerek, sektördeki lider konumunu daha da sağlamlaştırmakta önemli bir yere sahiptir.

Olgunluk Düzeyi: Birimde, amaç, misyon ve hedeflere uygun olarak gerçekleştirilen değişim yönetimi uygulamaları bulunmaktadır. Bu uygulamalar izlenmektedir.

Kanıtlar

<https://auam.siirt.edu.tr/detay/projeler/539035203.html>

<https://evrak.siirt.edu.tr/enVision/Login.aspx>

A.1.4. İç Kalite Güvencesi Mekanizmaları (Olgunluk düzeyi: 3)

Siirt Üniversitesi Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi, iç kalite güvencesi mekanizmalarını etkin bir şekilde yürütmektedir. Merkezin yönetim şeması, kalite komisyonu ve görev tanımları, misyon ve vizyon doğrultusunda planlanan adımların temelini oluşturmaktadır. Bu yapı, merkezin stratejik hedeflerine ulaşmasını sağlayacak şekilde tasarlanmıştır. Merkez, kalite süreçlerini etkin bir şekilde yönetmek ve iyileştirmek için gelişmiş planlama ve izleme mekanizmalarına sahiptir.

Merkezde faaliyet gösteren Kalite Komisyonu, Yükseköğretim Kalite Güvencesi ve Kalite Kurulu Yönetmelikleri temelinde kurulmuş olup, ziraat ve veterinerlik gibi farklı alanları kapsayacak şekilde yapılandırılmıştır. Bu yapılandırma, iç paydaşların katılımını ve geri bildirimlerini etkin bir şekilde sağlayarak, süreçlerin iyileştirilmesinde kritik bir rol oynamaktadır. Kalite Komisyonu, Liderlik, Yönetim-Kalite, Eğitim-Öğretim, Araştırma-Geliştirme ve Toplumsal Katkı alanlarında toplantılar gerçekleştirmekte, bu toplantılar süreçlerin sürekli gözden geçirilmesini ve

iyileştirilmesini sağlamaktadır. Bu yaklaşım, merkezin çeşitliliği ve disiplinler arası işbirliğini desteklemekte, böylece kalite yönetimi süreçlerinin daha kapsamlı ve etkili bir şekilde yürütülmesine katkıda bulunmaktadır. Ayrıca, merkez kendi iç değerlendirme çalışmalarını periyodik olarak gerçekleştirmekte,

Olgunluk Düzeyi: Birimde iç kalite güvencesi sistemi mekanizmaları bulunmakta, bu mekanizmalar izlenmektedir.

Kanıtlar

<https://auam.siirt.edu.tr/dosya/Default.aspx?dosya=374812092>

<https://auam.siirt.edu.tr/detay/yonetmelikler--yonergeler/920696983.html>

<https://auam.siirt.edu.tr/dosya/Default.aspx?dosya=87381620>

<https://auam.siirt.edu.tr/dosya/Default.aspx?dosya=510121247>

<https://auam.siirt.edu.tr/dosya/Default.aspx?dosya=304732867>

A.1.5. Kamuoyunu Bilgilendirme ve Hesap Verebilirlik (Olgunluk düzeyi: 4)

Siirt Üniversitesi Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi, şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkelerini benimseyerek, güncel ve erişilebilir bilgilerin paydaşlara ve kamuoyuna sunulmasına önem vermektedir. Merkezin web sitesi, bu bilgileri aktarmada ana araç olarak kullanılmakta ve düzenli olarak güncellenmektedir. Web sitesinde sunulan bilgiler, merkezin faaliyetleri ve gelişmeleri hakkında geniş kitlelere bilgi sağlamaktadır.

Merkez, kamuoyunu bilgilendirme ve hesap verebilirlik mekanizmalarını sürekli izleyerek, değerlendirmektedir. Bu süreç, merkezin faaliyetlerinin şeffaf bir şekilde yürütülmesine ve kurumun güvenilirliğinin artırılmasına katkıda bulunmaktadır.

Olgunluk Düzeyi: Kurum tanımlı süreçleri doğrultusunda kamuoyunu bilgilendirme ve hesap verebilirlik mekanizmalarını izlenerek değerlendirilmektedir.

Kanıtlar

<https://basin.siirt.edu.tr/detay/dijital-medya-paylasim-politikamiz/531883256.html>

<https://basin.siirt.edu.tr/detay/internet-sayfasi-bilgi-paylasim-kurallarimiz/732006896.html>

<https://auam.siirt.edu.tr/>

<https://auam.siirt.edu.tr/haber-etkinlik/universitemizde-bolgedeki-ariciligin-gelecegi-icin-paydas-toplantisi-yapildi/985042818.html>

<https://auam.siirt.edu.tr/detay/anket-ve-formlar/486035462.html>

<https://auam.siirt.edu.tr/dosya/Default.aspx?dosya=87381620>

A.2. Misyon ve Stratejik Amaçlar

A.2.1. Misyon, vizyon ve politikalar (Olgunluk düzeyi: 3)

Siirt Üniversitesi Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezinin misyonu, arıcılık alanında kapsamlı araştırma ve geliştirme çalışmaları yaparak, bilinçli arıcılığı teşvik etmek ve arı ürünleri üretimindeki kaliteyi artırmaktır. Vizyonu ise, arıcılık konusunda sorunları çözebilen, ulusal ve uluslararası düzeyde tanınan ve etkin bir merkez olmak yönündedir. Bu misyon ve vizyon, merkezin stratejik yönlendirilmesini ve faaliyetlerinin odak noktasını belirlemektedir.

Merkez, misyon ve vizyon ifadelerini web sitesi üzerinden çalışanlarla ve dış paydaşlarla paylaşmakta, bu sayede tüm ilgililere erişilebilir kılmaktadır. Siirt Üniversitesi'nin kalite politikası, evrensel değerlere saygı, çevre ve insan odaklılık, uluslararasılaşma ve topluma katkı sunma ilkelerine dayanmaktadır. Bu politika, üniversite-sanayi işbirliği, bölgesel ve ulusal kalkınma odaklı araştırmalar, iç ve dış paydaşlarla sürdürülebilir ilişkiler ve şeffaflık, hesap verebilirlik prensiplerine vurgu yapmaktadır. Merkez, politikalarla uyumlu uygulamalar geliştirmekte ve bu uygulamaları düzenli olarak izlemektedir.

Olgunluk Düzeyi: Kurumun genelinde misyon, vizyon ve politikalarla uyumlu uygulamalar bulunmaktadır. Bu uygulamalar izlenmektedir.

Kanıtlar

<https://auam.siirt.edu.tr/detay/misyon-ve-vizyon/577547102.html>

<https://auam.siirt.edu.tr/detay/kalite-politikasi/192816409.html>

<https://www.siirt.edu.tr/haber-etkinlik/rektorumuz-uluslararası-bal-surasi-ve-fuarına-katildi/368310486.html>

<https://bidb.siirt.edu.tr/detay/bilgi-guvenligi-politikasi/174992307.html>

A.2.2. Stratejik amaç ve hedefler (Olgunluk düzeyi: 2)

Siirt Üniversitesi Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi, stratejik planın hazırlanması için devam eden çalışmalarıyla kurumun gelecekteki yönünü belirlemek için önemli adımlar atmaktadır. İdari yönetim ve kalite komisyonu, stratejik planın hazırlanması için sürekli çalışmalarını sürdürmektedir. Bu süreç, merkezin uzun vadeli hedeflerini ve stratejik yönünü belirlemek üzere tasarlanmıştır ve kurumun gelecekteki faaliyetlerinin temelini oluşturacaktır.

Bu çalışmalar, merkezin misyon ve vizyonuna uygun stratejik amaçları ve hedefleri tanımlamak üzerine odaklanmaktadır. Stratejik planın hazırlanması sürecinde, merkezin mevcut durumu, gelecekteki ihtiyaçları ve sektördeki trendler dikkate alınarak, kurumun potansiyelini en iyi şekilde değerlendirecek yollar araştırılmaktadır. Bu süreç, aynı zamanda merkezin arıcılık alanındaki akademik ve uygulamalı çalışmalarını daha da geliştirmesine, ulusal ve uluslararası düzeyde etkinliğini artırmasına olanak sağlayacak temel stratejilerin oluşturulmasına yardımcı olacaktır.

Olgunluk Düzeyi: Kurumda stratejik planın hazırlanması ile ilgili uygulamalar bulunmaktadır

Kanıtlar

<https://sgdb.siirt.edu.tr/detay/2023-2027-stratejik-plan-hazirlik-calismalari-hk/14373142.html>

A.2.3. Performans yönetimi (Olgunluk düzeyi: 3)

Siirt Üniversitesi Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi'nde, performans yönetimi kapsamında, öğretim üye ve elemanlarının akademik faaliyetleri, yıl sonu faaliyet raporları aracılığıyla düzenli olarak değerlendirilmektedir. Bu raporlar, yayınlar, bildiriler ve projeler gibi çalışmaları kapsamakta ve merkezin akademik başarısını objektif bir şekilde ölçmektedir. Özellikle, Üniversite Akademik Teşvik Yönetmeliği'ne göre başarılı akademisyenlerin ödüllendirilmesi, merkezdeki akademik motivasyon ve mükemmeliyetin teşvik edilmesinde önemli bir rol oynamaktadır.

Merkezin stratejik planının hazırlanması devam etmektedir ve bu süreçte, performans değerlendirme sistemleri ve göstergeleri önemli bir yer tutmaktadır. Hazırlanmakta olan stratejik plan, merkezin eğitim-öğretim ve araştırma faaliyetlerinin kalitesini, teknolojik ve fiziksel altyapısını güçlendirmeyi ve tüm paydaşlarla ilişkilerini iyileştirmeyi hedeflemektedir. Bu plan, merkezin performans göstergelerinin sistematik izlenmesi ve düzenli değerlendirilmesi ile sürekli gelişimini ve stratejik hedeflerine ulaşmasını destekleyecek şekilde tasarlanmaktadır. Bu süreç, akademik ve idari faaliyetlerin etkin yönetilmesine katkı sağlayarak, merkezin genel başarısını artıracaktır.

Olgunluk Düzeyi: Kurumun geneline yayılmış performans yönetimi uygulamaları bulunmaktadır. Bu uygulamalar ile birimde görev yapan öğretim üye ve elemanlarının performansı ölçülmektedir.

Kanıtlar

<https://www.siirt.edu.tr/duyuru/siirt-universitesi-2023-akademik-tesvik-odenegi-degerlendirme-sonuclari/758955756.html>

<https://auam.siirt.edu.tr/dosya/Default.aspx?dosya=87381620>

<https://auam.siirt.edu.tr/dosya/Default.aspx?dosya=608829905>

<https://www.siirt.edu.tr/dosya/Default.aspx?dosya=125211215>

<https://www.siirt.edu.tr/dosya/personel/20162116856836.pdf>

<http://apsis.siirt.edu.tr/>

A.3. Yönetim Sistemleri

A.3.2. İnsan kaynakları yönetimi (Olgunluk düzeyi: 3)

Siirt Üniversitesi Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi, insan kaynakları yönetimini, üniversitenin genel politikaları ve mevcut mevzuatlar doğrultusunda yürütmektedir. Merkezde, insan kaynakları yönetimi, eğitim ve gelişim fırsatlarına odaklanmaktadır. Bu çerçevede, öğretim üye ve elemanlarının mesleki ve kişisel gelişimlerine destek olacak çeşitli eğitim programları, genel üniversite tarafından sunulmaktadır. Bu eğitimler, çalışanların iş süreçlerindeki verimliliğini ve etkinliğini artırmak amacıyla düzenlenmekte ve dijital dönüşüm ile teknolojik yeniliklere uyum sağlamalarını kolaylaştırmaktadır.

Merkez, insan kaynakları yönetiminde teşvik ve ödüllendirme uygulamalarına da yer vermektedir. Bu uygulamalar, çalışanların motivasyonunu ve kuruma bağlılığını artırmak, başarılı çalışmaları teşvik etmek ve takdir etmek amacıyla düzenlenmektedir. Bununla birlikte, merkezde çalışan memnuniyeti ve motivasyonu, doğrudan geri bildirimler aracılığıyla izlenmektedir.

Olgunluk Düzeyi: Kurumun genelinde insan kaynakları yönetimi doğrultusunda uygulamalar tanımlı süreçlere uygun bir biçimde izlenmektedir.

Kanıtlar:

<https://auam.siirt.edu.tr/detay/yonetmelikler--yonergeler/920696983.html>

<https://www.siirt.edu.tr/dosya/Default.aspx?dosya=859953698>.

<https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/06/20180612-6.htm>

<https://www.siirt.edu.tr/foto/etkinlik/tasarim-uzerine-dusunmek-webinari202351010392574.jpeg>

<https://www.siirt.edu.tr/foto/etkinlik/12023517152151466.jpg>

<https://www.siirt.edu.tr/foto/etkinlik/dijital-donusum2023113154523835.jpg>

A.3.4. Süreç yönetimi (Olgunluk düzeyi:3)

Siirt Üniversitesi Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi, özellikle araştırma ve teknik destek faaliyetleri odaklı olarak süreç yönetimini etkin bir şekilde yürütmektedir. Bu alanlarda, merkezin süreç yönetimi kitapçığında tanımlanan süreç ve alt süreçler, merkezin temel hizmetlerini ve faaliyetlerini desteklemekte ve bu süreçlerin verimli bir şekilde işlenmesini sağlamaktadır.

Merkez, süreç yönetim mekanizmalarını düzenli olarak izlemektedir. Bu süreçler, araştırma ve teknik destek faaliyetlerinin etkinliğini ve kalitesini artırmaya yönelik olarak tasarlanmıştır. Süreçlerin ve alt süreçlerin tanımı, ilgili mevzuat, performans göstergeleri ve risk yönetimi, merkezin hedeflerine ulaşmasına yardımcı olan önemli unsurlardır.

Olgunluk Düzeyi: Kurumun genelinde süreç yönetim mekanizmaları düzenli olarak izlenmektedir.

Kanıtlar

<https://auam.siirt.edu.tr/dosya/Default.aspx?dosya=287822608>

<https://auam.siirt.edu.tr/dosya/Default.aspx?dosya=208851411>

<https://auam.siirt.edu.tr/dosya/Default.aspx?dosya=719661512>

<https://auam.siirt.edu.tr/dosya/Default.aspx?dosya=544324429>

<https://auam.siirt.edu.tr/detay/anket-ve-formlar/486035462.html>

<https://auam.siirt.edu.tr/dosya/Default.aspx?dosya=696343883>

A.4. Paydaş Katılımı

A.4.1. İç ve dış paydaş katılımı (Olgunluk düzeyi: 4)

Siirt Üniversitesi Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi, iç ve dış paydaşlarının katılımını önemseyerek, bu doğrultuda etkin stratejiler geliştirmiştir. Merkez, paydaş analizini standart bir formda gerçekleştirmiş ve bu analizi web sitesinde ilan etmiştir. Bu analiz sürekli olarak gözden geçirilmekte ve ihtiyaçlara göre revize edilmektedir, böylece paydaşların süreç yönetimine katılımları etkin bir şekilde planlanmaktadır.

Merkez, özellikle araştırma ve geliştirme ve toplumsal katkı süreçlerine ilişkin iç ve dış paydaşların katılımını sağlamak için çeşitli mekanizmaları hayata geçirmiştir. Bu süreçler kapsamında, eğitim seminerleri, çalıştaylar ve kongreler gibi programlar düzenlenmekte, bu etkinlikler aracılığıyla paydaşların geri bildirimleri ve katkıları alınmaktadır.

Ayrıca, merkez, paydaş katılımını sağlamak için hazırlanan mekanizmaların ve uygulamaların işleyişini sürekli olarak izlemekte ve değerlendirmektedir. Bu süreç, paydaşların memnuniyet ve katılımını artırmakta, aynı zamanda merkezin faaliyetlerinin ve hizmetlerinin kalitesini iyileştirmekte önemli bir rol oynamaktadır.

Olgunluk Düzeyi: Kurumda iç ve dış paydaş katılım mekanizmalarının işleyişi izlenerek değerlendirilmektedir.

Kanıtlar:

<https://auam.siirt.edu.tr/dosya/Default.aspx?dosya=188528531>

<https://auam.siirt.edu.tr/dosya/Default.aspx?dosya=304732867>

<https://auam.siirt.edu.tr/haber-etkinlik/universitemizde-bolgedeki-ariciligin-gelecegi-icin-paydas-toplantisi-yapildi/985042818.html>

EK 1. Paydaş Ziyaretleri

<https://ziraat.siirt.edu.tr/duyuru/ziraat-fakultesi-tarim-ekonomisi-bolumu-ihstiaslasma-kapsaminda-aricilara-egitim-verdi/562529064.html>

<https://iletisim.siirt.edu.tr/index.php?a=add>

<https://auam.siirt.edu.tr/dosya/Default.aspx?dosya=87381620>

<https://auam.siirt.edu.tr/detay/projeler/539035203.html>

A.4.2. Öğrenci geri bildirimleri (Olgunluk düzeyi:1)

Birimde öğrenci geri bildirimlerine yönelik çalışmalar planlanmaktadır.

Olgunluk Düzeyi: Kurumda öğrenci geri bildirimlerinin alınmasına yönelik mekanizmalar bulunmamaktadır.

Kanıtlar

Yoktur.

A.4.3. Mezun ilişkileri yönetimi (Olgunluk düzeyi: 1)

Birimde mezun ilişkileri yönetimi ile ilgili sistem bulunmamaktadır

Olgunluk Düzeyi: Kurumda mezun izleme sistemi bulunmamaktadır.

Kanıtlar

Yoktur.

A.5. Uluslararasılaşma

A.5.1. Uluslararasılaşma süreçlerinin yönetimi (Olgunluk düzeyi: 1)

Birimde uluslararasılaşma süreçlerine dair yönetim sistemi bulunmamaktadır

Olgunluk Düzeyi: Kurumda uluslararasılaşma süreçlerine ilişkin yönetsel ve organizasyonel yapılanması bulunmamaktadır.

Kanıtlar

Yoktur.

A.5.3. Uluslararasılaşma performansı (Olgunluk düzeyi: 1)

Birimde uluslararasılaşma faaliyetleri henüz planlanmamıştır.

Olgunluk Düzeyi: Kurumda uluslararasılaşma faaliyeti bulunmamaktadır.

Kanıtlar

Yoktur.

B. EĞİTİM VE ÖĞRETİM

Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi'nde eğitim-öğretim ile ilgili faaliyetler yürütülmemektedir.

B.1 Program Tasarımı, Değerlendirmesi ve Güncellenmesi

Kurum, öğretim programlarını Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikleri Çerçevesi ile uyumlu; öğretim amaçlarına ve öğrenme çıktılarına uygun olarak tasarlamalı, öğrencilerin ve toplumun ihtiyaçlarına cevap verdiğinden emin olmak için periyodik olarak değerlendirmeli ve güncellemelidir.

B.1.1. Programların tasarımı ve onayı

B.1.2. Programın ders dağılım dengesi

B.1.3. Ders kazanımlarının program çıktılarıyla uyumu

B.1.4. Öğrenci iş yüküne dayalı ders tasarımı

B.1.5. Programların izlenmesi ve güncellenmesi

B.1.6. Eğitim ve öğretim süreçlerinin yönetimi

B.2 Programların Yürütülmesi (Öğrenci Merkezli Öğrenme Öğretme ve Değerlendirme)

Kurum, hedeflediği nitelikli mezun yeterliliklerine ulaşmak amacıyla öğrenci merkezli ve yetkinlik temelli öğretim, ölçme ve değerlendirme yöntemlerini uygulamalıdır. Kurum, öğrenci kabulleri, diploma, derece ve diğer yeterliliklerin tanınması ve sertifikalandırılmasına yönelik açık kriterler belirlemeli; önceden tanımlanmış ve ilan edilmiş kuralları tutarlı şekilde uygulamalıdır.

B.2.1. Öğretim yöntem ve teknikleri

B.2.2. Ölçme ve değerlendirme

B.2.3. Öğrenci kabulü, önceki öğrenmenin tanınması ve kredilendirilmesi

B.2.4. Yeterliliklerin sertifikalandırılması ve diploma

B.3 Öğrenme Kaynakları ve Akademik Destek Hizmetleri

Kurum, hedeflediği nitelikli mezun yeterliliklerine ulaşmak ve eğitim- öğretim faaliyetlerini yürütmek için uygun altyapıya, kaynaklara ve ortamlara sahip olmalı ve öğrenme olanaklarının tüm öğrenciler için yeterli ve erişilebilir olmasını güvence altına almalıdır. Kurum öğrencilerin akademik gelişimi ve kariyer planlamasına yönelik destek hizmetleri sağlamalıdır.

B.3.1. Öğrenme ortam ve kaynakları

B.3.2. Akademik destek hizmetleri

B.3.3. Tesis ve altyapılar

B.3.4. Dezavantajlı gruplar

B.3.5. Sosyal, kültürel, sportif faaliyetler

B.4 Öğretim Kadrosu

Kurum, öğretim elemanlarının işe alınması, atanması, yükseltilmesi ve ders görevlendirmesi ile ilgili tüm süreçlerde adil ve açık olmalıdır. Hedeflenen nitelikli mezun yeterliliklerine ulaşmak

amacıyla, ğretim elemanlarının eēitim-ğretim yetkinliklerini srekli geliřtirmek iin olanaklar sunulmalıdır.

B.4.1. Atama, ykseltme ve grevlendirme kriterleri

B.4.2. ğretim yetkinlikleri ve geliřimi

B.4.3. Eēitim faaliyetlerine ynelik teřvik ve dllendirme



C. ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME

C.1 Araştırma Süreçlerinin Yönetimi ve Araştırma Kaynakları

C.1.1. Araştırma süreçlerinin yönetimi (Olgunluk Seviyesi :3)

Siirt Üniversitesi Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi, araştırma ve geliştirme faaliyetlerini misyon ve vizyonuna uygun olarak yönetmektedir. Merkezin araştırma faaliyetleri, özellikle arıcılık alanında bilimsel gelişmeleri teşvik etmeye, arı hastalıkları ve arı ürünleri üretimi üzerine odaklanmış durumdadır. Bu faaliyetler, ulusal ve uluslararası bilimsel kongre, sempozyum ve konferanslar aracılığıyla duyurulmakta ve sektördeki gelişmelere katkı sağlamaktadır.

Merkez, araştırma ve geliştirme stratejilerini ve hedeflerini, var olan kaynakları ve mevcut olanakları göz önünde bulundurarak şekillendirmektedir. Ayrıca birimde üniversite araştırma fonlarının belirlemiş olduğu mevzuatlar doğrultusunda araştırma süreçleri yönetilmektedir. Merkezin bu faaliyetleri, bilinçli arıcılığın teşvik edilmesi, arı ürünleri ile ilgili laboratuvar çalışmaları ve diğer üniversiteler ile kurumlarla işbirliği yapılması gibi geniş bir yelpazeyi kapsamaktadır.

Olgunluk Seviyesi: Kurumda, araştırma süreçlerinin yönetimi, merkezin hedefleri ve kurumsal tercihler çerçevesinde etkin bir şekilde uygulanmakta ve bu süreçlerin verimliliği ve etkinliği sürekli olarak izlenmektedir.

Kanıt:

<https://siubap.siirt.edu.tr/detay/mevzuat/135633041.html>

<https://bap.siirt.edu.tr/index.php?act=guest&act2=sayfa&id=118>

<https://projekoordinasyon.siirt.edu.tr/>

<https://auam.siirt.edu.tr/dosya/Default.aspx?dosya=87381620>

C.1.2 İç ve dış kaynaklar (Olgunluk Seviyesi: 3)

Siirt Üniversitesi Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi, araştırma ve geliştirme faaliyetlerinde hem iç hem de dış kaynakları etkin bir şekilde kullanmaya önem vermektedir. İç kaynaklar açısından, merkez Bilimsel Araştırma Projeleri (BAP) ve İhtisaslaşma Koordinasyon Merkezi tarafından desteklenen projeleri yürütmekte olup, bu projeler merkezin araştırma altyapısını ve kapasitesini güçlendirmektedir. Şimdiye kadar iki proje, BAP ve İhtisaslaşma Birimi tarafından desteklenmiş, bu projeler merkezin bilimsel çalışmalarına önemli katkılar sağlamıştır. Kurum içi kaynakların çeşitliliği ve yeterliliği yıllık düzenlenen faaliyet raporları ve brifing dosyaları ile izlenmektedir.

Dış kaynaklar açısından ise, merkez TÜBİTAK, DİKA, GAP Kalkınma İdaresi Başkanlığı gibi kurumlarla işbirliği olanaklarını araştırmakta ve bu kurumların sağladığı fırsatları değerlendirmeye yönelik çabalarını sürdürmektedir. Diğer taraftan kurum, üniversitenin dış kaynak teminini teşvik eden uygulamalarını benimseyerek, bu alanda faaliyetlerini yoğunlaştırmaktadır. Üniversitenin "Akademik Yükseltme ve Atanma Kriterleri Yönergesi"nde

belirtilen dış kaynaklı proje başvurularının 2024 yılında yürürlüğe girmesiyle, merkez bu yönde dış finansman fırsatlarını artırmaya ve araştırma kapasitesini genişletmeye yönelik planlamalar yapmaktadır.

Olgunluk Seviyesi: Kurumun, iç ve dış kaynak kullanımı, sürekli gelişim gösteren bir yapıda olup, mevcut kaynakların etkinliği ve çeşitliliği düzenli olarak değerlendirilmektedir.

Kanıt

<https://auam.siirt.edu.tr/detay/idari-faaliyet-raporu-/826298185.html>

<https://auam.siirt.edu.tr/detay/projeler/539035203.html>

BAP ve Tarım ve Hayvancılık İhtisaslaşma Koordinasyon Merkezi tarafından desteklenen projeler yıllara bağlı olarak aşağıdaki tabloda özetlenmiştir.

	2021	2022	2023
Proje Sayısı		1 (İhtisas)	1(BAB)
Tutarı (TL)		537.203,84TL	29.970,82TL

Tabloda görüldüğü üzere bu projelerden biri 2022-İHTVET-02 nolu, 'TRC3 Bölgesinde Yer Alan Siirt İlindeki Arıcılık Faaliyetlerinin Yapısal Analizi, Arı ve Arıcı Sağlığı, Güvenliği, Sorunları ile Çözüm Önerileri' başlıklı proje olup SİÜ Tarım ve Hayvancılık İhtisaslaşma Koordinatörlüğü tarafından desteklenmektedir. Diğeri ise 2023-SİÜVET-001 nolu, 'Dişi ratların Ovaryumunda Kızartma Yağı (Palmiye Yağı) Maruziyetine Karşı Apılarnil'in Koruyucu Etkisinin incelenmesi' başlıklı münferit araştırma projesi olup BAP birimi tarafından desteklenmiştir.

<https://www.siirt.edu.tr/haber-etkinlik/rektorumuz-prof-dr-nihat-sindak-cemikari-yaylasinda-duzenlenen-bal-hasadi-programina-katildi/292357324.html>

C.1.3. Doktora programları ve doktora sonrası imkanlar (Olgunluk Seviyesi: 1)

Birimin doktora programı ve doktora sonrası imkanları bulunmamaktadır.

Kanıt:

Yoktur

C.2 Araştırma Yetkinliği, İş birlikleri ve Destekler

C.2.1. Araştırma yetkinlikleri ve gelişimi (Olgunluk Seviyesi:3)

Siirt Üniversitesi Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi'nin araştırma kadrosu, çeşitli akademik geçmişlere ve yetkinliklere sahiptir. Merkezin müdürü ve bir müdür yardımcısı Ege

Üniversitesi mezunudur, diğer müdür yardımcısı ise Hannover Veteriner Tıp Üniversitesi'nden mezun olup, bu çeşitlilik merkezin araştırma ve geliştirme faaliyetlerine zengin bir perspektif katmakta ve farklı disiplinlerden gelen bilgi ve deneyimlerin merkezin çalışmalarına entegre edilmesini sağlamaktadır. Ayrıca, merkezdeki bir öğretim üyesi, doktora eğitimini Dicle Üniversitesi'nde sürdürmekte ve bu süreçte merkez tarafından teşvik edilmektedir.

Olgunluk Seviyesi: Kurumda, öğretim elemanlarının araştırma yetkinliğinin geliştirilmesine yönelik uygulamalar izlenmektedir.

Kanıt:

Birimde Personelin Eğitim Durumu					
	İlköğretim	Lise	Ön Lisans	Lisans	Y.L. ve Doktora
Kişi Sayısı					4
Yüzde					%100

Birimde Personelin Hizmet Süresine Göre Dağılımı						
	1-3 yıl	4-6 yıl	7-10 yıl	11-15 yıl	16-20 yıl	21 yıl üzeri
Kişi Sayısı	3	1				
Yüzde	%75	%25				

Birimimizde görev yapan Öğr. Gör. Erkan SIRMA'nın Dicle Üniversitesi'nde moleküler genetik alanında doktora eğitimine başlaması teşvik edilmiştir.

<https://auam.siirt.edu.tr/detay/projeler/539035203.html>

<https://siirt.edu.tr/foto/etkinlik/tasarim-uzerine-dusunmek-webinari202351010392574.jpeg>

<https://siirt.edu.tr/foto/etkinlik/12023517152151466.jpg>

<https://siirt.edu.tr/foto/etkinlik/dijital-donusum2023113154523835.jpg>

C.2.2. Ulusal ve uluslararası ortak programlar ve ortak araştırma birimleri (Olgunluk Seviyesi: 3)

Siirt Üniversitesi Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi, ulusal düzeyde çeşitli kurumlar ve organizasyonlarla işbirliği yaparak, arıcılık alanında ortak programlar ve etkinlikler düzenlemektedir. Bu işbirlikleri kapsamında, Tarım İl Müdürlüğü, Türkiye Arıcılar Birliği, Pervari Bal Kooperatifi gibi yerel kuruluşlarla ve arı ve arıcılık alanında uzmanlaşmış farklı üniversitelerin öğretim üyeleriyle ilişkiler geliştirilmiştir. Bu bağlamda, merkezde düzenlenecek eğitim seminerleri ve çalıştaylar planlanmaktadır, bu etkinlikler alanın gelişimine katkı sağlamayı ve bilgi paylaşımını teşvik etmeyi hedeflemektedir.

Ayrıca, merkez bu işbirliklerini geliştirmek ve sektördeki etkinliğini artırmak için çeşitli etkinliklere katılım göstermiştir. Özellikle, Bingöl Üniversitesi tarafından düzenlenen uluslararası Bal Şurası ve fuarına katılım ve Pervari Çemikari yaylasındaki bal hasadına aktif katılım, merkezin sektörle olan bağlantılarını güçlendirmekte ve pratik tecrübeler kazanmasına olanak

tanınmaktadır.

Olgunluk Seviyesi: Kurumlararası iş birliklerini, disiplinler arası girişimleri, sinerji yaratacak ortak girişimleri özendirecek mekanizmalar bulunmaktadır. Bu mekanizmaların etkinliği izlenmektedir.

Kanıt:

<https://www.siirt.edu.tr/haber-etkinlik/rektorumuz-uluslararası-bal-surasi-ve-fuarina-katildi/368310486.html>

<https://auam.siirt.edu.tr/haber-etkinlik/rektorumuz-prof-dr-nihat-sindak-cemikari-yaylasinda-duzenlenen-bal-hasadi-programina-katildi/603658753.html>

<https://ziraat.siirt.edu.tr/duyuru/ziraat-fakultesi-tarim-ekonomisi-bolumu-ihisaslasma-kapsaminda-aricilara-egitim-verdi/562529064.html>

<https://aricilikcalistayi.siirt.edu.tr/>

<https://auam.siirt.edu.tr/detay/projeler/539035203.html>

C.3 Araştırma Performansı

C.3.1. Araştırma performansının izlenmesi ve değerlendirilmesi (Olgunluk Seviyesi: 3)

Siirt Üniversitesi Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi'nde, akademik personelin araştırma performansının tespiti ve izlenmesi için yıllık birim faaliyet raporları ve brifing toplantıları aracılığıyla gerçekleştirilmekte, bu toplantılarda araştırma faaliyetleri ve projelerin ilerlemesi değerlendirilmektedir. Diğer taraftan merkezde, araştırmacıların performans ölçüm ve değerlendirmeleri, Akademik Teşvik Ödeneği için hazırlanan başvuru dosyaları üzerinden yapılmaktadır. Ek olarak, merkezdeki araştırma faaliyetlerinin niceliksel takibi için, Üniversite Bilgi İşlem Daire Başkanlığı tarafından geliştirilen Siü-Apsis yazılım programı kullanılmaktadır. Bu program, akademisyenlerin makale, kitap, bildiri ve proje gibi araştırma çıktılarının birim, bölüm ve fakülte bazında takibini sağlamakta, böylece araştırma performansının kapsamlı bir analizini ve değerlendirmesini kolaylaştırmaktadır.

Olgunluk Seviyesi: Kurumun genelinde araştırma performansını izlenmek ve değerlendirmek üzere oluşturulan mekanizmalar kullanılmaktadır.

Kanıt:

<https://auam.siirt.edu.tr/detay/idari-faaliyet-raporu-/826298185.html>

<https://auam.siirt.edu.tr/detay/yillik-brifing-dosyaları/208372517.html>

<https://www.siirt.edu.tr/duyuru/siirt-universitesi-2023-yili-akademik-tesvik-basvuru-takvimi/953675202.html>

<http://apsis.siirt.edu.tr/>

C.3.2. Öğretim elemanı/araştırmacı performansının değerlendirilmesi (Olgunluk Seviyesi: 3)

Siirt Üniversitesi Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi'nde öğretim elemanı ve araştırmacıların performans değerlendirilmesi, yıllık faaliyet raporları, brifing toplantıları ve Akademik Teşvik Ödeneği için hazırlanan başvuru dosyaları üzerinden yapılmaktadır. Bu süreç, hem bireysel hem de birim bazında araştırma çıktılarının ve projelerin ilerlemesinin kapsamlı bir şekilde incelenmesini ve değerlendirilmesini sağlamaktadır.

Olgunluk Seviyesi: Kurumda öğretim elemanlarının araştırma performansının izlenmesine ve değerlendirmesine yönelik ilke, kural ve göstergeler bulunmakta ve etkin bir şekilde izlenmektedir.

Kanıt:

<https://auam.siirt.edu.tr/detay/idari-faaliyet-raporu-/826298185.html>

2023 yılında birim tarafından arıcılık konusunda gerçekleştirilen yayın sayısı	
Yayın Türü	Sayı
SCI Expanded	1
Uluslararası Hakemli Dergi	1
Uluslararası Sözlü Bildiri	1

D. TOPLUMSAL KATKI

D.1 Toplumsal Katkı Süreçlerinin Yönetimi ve Toplumsal Katkı Kaynakları

D.1.1. Toplumsal katkı süreçlerinin yönetimi (Olgunluk Düzeyi: 3)

Siirt Üniversitesi Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi, toplumsal katkı süreçlerini etkin bir şekilde yönetmektedir. Merkez, vizyon ve misyonu doğrultusunda Ar-Ge çalışmaları, seminerler, uygulamalı eğitimler ve proje çalışmaları aracılığıyla bölgesel arıcılık faaliyetlerine önemli katkılar sunmaktadır. Bu faaliyetler, bölgenin arıcılık kapasitesini artırma ve yerel toplulukların bilgi ve becerilerini geliştirme hedefine hizmet etmektedir.

Merkezin toplumsal katkı politikası ve süreçlerinin yönetimi, kurumun stratejik planı ve hedefleriyle uyum içinde yürütülmekte, organizasyonel yapısı bu doğrultuda şekillendirilmiştir. Görev tanımları belirlenmiş ve süreçler, akademik ve idari personelin katılımıyla organize edilerek, kurumsal tercihler ve toplumsal katkı hedefleri doğrultusunda uygulanmaktadır. Ayrıca birimin web sayfasından bu faaliyetlerin amaç, kapsam ve uygulamaları hakkında bilgilendirme yapılmaktadır.

Olgunluk Düzeyi: Birimin toplumsal katkı süreçlerinin yönetimi, üniversitenin stratejik planında belirlenen hedeflere uyumlu bir şekilde hareket etmekte ve bu süreçler sürekli olarak izlenmektedir.

Kanıtlar:

<https://ziraat.siirt.edu.tr/duyuru/ziraat-fakultesi-tarim-ekonomisi-bolumu-ihisaslasma-kapsaminda-aricilara-egitim-verdi/562529064.html>

<https://www.siirt.edu.tr/haber-etkinlik/rektorumuz-prof-dr-nihat-sindak-cemikari-yaylasinda-duzenlenen-bal-hasadi-programina-katildi/292357324.html>

<https://auam.siirt.edu.tr/detay/kalite-kurulu/201790119.html>

D.1.2. Kaynaklar (Olgunluk Düzeyi: 3)

Siirt Üniversitesi Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi, toplumsal katkı ve araştırma faaliyetlerini desteklemek için üniversitenin laboratuvar, eğitim alanları ve diğer fiziki imkanlarını etkin bir şekilde kullanmaktadır. Merkezin insan kaynakları da, araştırma ve toplumsal katkı faaliyetlerinin etkin yürütülmesinde önemli bir role sahiptir. Akademik ve idari personel, kendi uzmanlık alanları ve deneyimleriyle merkezin faaliyetlerini desteklemekte, bu faaliyetlerin kalitesini ve etkinliğini sürekli olarak geliştirmektedir. Merkez, fiziki ve insan kaynaklarının kullanımını sürekli izlemektedir.

Olgunluk Düzeyi: Toplumsal katkı etkinliklerine ayrılan kaynaklar (fiziksel, insan gücü) belirlenmiş, ve bu kaynakların kullanımını sürekli izlemektedir.

Kanıtlar:

<https://gida.siirt.edu.tr/detay/laboratuvar/707118212.html>

<https://siubtam.siirt.edu.tr/detay/laboratuvarlarimiz/343897233.html>

<https://auam.siirt.edu.tr/detay/akademik-personel/672590684.html>

<https://ziraat.siirt.edu.tr/duyuru/ziraat-fakultesi-tarim-ekonomisi-bolumu-ihstiaslasma-kapsaminda-aricilara-egitim-verdi/562529064.html>

<https://auam.siirt.edu.tr/detay/idari-faaliyet-raporu-/826298185.html>

D.2.1.Toplumsal katkı performansının izlenmesi ve değerdendirilmesi (Olgunluk Düzeyi: 3)

Arıcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi, toplumsal katkı faaliyetlerinin performansını Siirt Üniversitesi'nin kalite güvence sistemine uygun olarak değerdendirmektedir. Bu süreçte, faaliyetlerin etkisini ölçmek için anketler kullanılmaktadır. Ayrıca, düzenli olarak gerçekleştirilen paydaş toplantıları ile toplumsal katkı faaliyetlerinin etkisi değerdendirilmekte, geliştirilmesi gereken alanlar üzerine görüş alışverişinde bulunulmaktadır.

Olgunluk Düzeyi: Birim yürütmüş olduđu toplumsal katkı faaliyetlerini geliştirmiş olduđu mekanizmalarla izlemektedir

Kanıtlar:.

<https://auam.siirt.edu.tr/haber-etkinlik/universitemizde-bolgedeki-ariciligin-gelecegi-icin-paydas-toplantisi-yapildi/985042818.html>

<https://ziraat.siirt.edu.tr/duyuru/ziraat-fakultesi-tarim-ekonomisi-bolumu-ihstiaslasma-kapsaminda-aricilara-egitim-verdi/562529064.html>

<https://www.siirt.edu.tr/haber-etkinlik/rektorumuz-prof-dr-nihat-sindak-cemikari-yaylasinda-duzenlenen-bal-hasadi-programina-katildi/292357324.html>

<https://auam.siirt.edu.tr/dosya/Default.aspx?dosya=188528531>

<https://iletisim.siirt.edu.tr/index.php?a=add>

<https://auam.siirt.edu.tr/dosya/Default.aspx?dosya=304732867>

Ek1. Paydař Ziyaretleri

